**Añã.** Lux perpétua lucébit sanctis tuis Dõmine, et æternitas tẽporum, allelúia.

℟. Sancti et justi.

**Oratio.**

**B**eatõrum Mártyrum, paritérque Pontificum Cleti et Marcellini nos Dõmine fóveat pretiõsa confessio : et pia júgiter intercèssio tueatur. Per Dõminum.

In j. Nocturno, **Lectiones de Scriptura occurrente.**

Si hoc Festum celebretur Feria ij. Rogationum, Lect. Fratres, Debitõres. de Comuni j. loco, [68] et Lectio ix. de Homilia Feriæ.

Similiter si aliquod ex sequentibus Festis occurrat dicta Feria ij. aut in Vigilia Ascensionis, in j. Nocturno leguntur Lectiones quæ habentur in Comuni illius Sancti extra tempus Paschale : nisi propriæ assignentur, vel ponendum sit initium alicujus Epistolæ præcedentis Dominicæ.

**In II. Nocturno.****Lectio iv.**

**C**letus Románus, patre Æmiliáno, de regione quinta, e vico Patricio, imperatõribus Vespasiáno et Tito Ecclesiám gubernávit. Is ex præcepto principis Apostolorum in Urbe viginti quinque Presbyteros ordinávit. Primus in literis verbis illis usus est : Salutem et apostolicam benedictionem. Qui Ecclesiá optime constitúta, cum ei præfuisset annos duodecim, menses septem, dies duos, Domitiáno imperatõre, secúnda post Nerõnem persecutiõne, martyrio coronátus est, et in Vaticanó juxta corpus beati Petri sepúltus.

℟. Lux perpétua lucébit sanctis tuis Dõmine, \* Et æternitas tẽporum, allelúia, allelúia. ℞. Lætítia sempiterna erit super capita eorum : gáudium et exultationem obtinebunt. — Et æternitas.

**Lectio v.**

**Arcellinus** Románus, ab anno ducentésimo nonagésimo sexto ad annum trecentésimum quartum in immáni imperatõris Diocletia-

ni persecutiõne Ecclesiæ præfuit. Multas pertulit angústias ob improbam eorum severitatem, qui eum redarguebant de nimia indulgentia erga lapsos in idololatriam, quæque causa fuit, ut per calumniam infamátus fuerit, quasi thus idõlis adhibuisset. Verum hic beátus Põntifex in confessiõne fidei, una cum tribus aliis Christiánis, Cláudio, Cyrino et Antonino, capite plexus est. Quorum projecta corpõra, quum triginta sex dies jussu imperatõris sepultura caruissent, beátus Marcéllus a sancto Petro in somnis admõnitus, cum Presbyteris et Diáconis, hymnis et luminibus adhibitis, honorífice sepe- lienda curávit in cõmetério Priscillæ via Salária. Rexit Ecclesiám annos septem menses undecim, dies viginti tres : quo tempore fecit ordinationes duas mense Decembri, quibus creávit Presbyteros quatuor, Episcopos per diversa loca quinque.

℟. In servis suis, allelúia, \* Consolábitur Deus, allelúia. ℞. Judicábit Dõminus pópulum suum, et in servis suis. — Consolábitur.